
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 年 3 月 27 日(日)に 2021(令和３)年度第１回臨時社員総会が開催されます。4 月以後の会費に関する

規則の一部改正についての議案がありますので、皆様のご意見を頂ければと思います。 

この日は、日本社会福祉士会理事の伊東良輔さまによる講演会が予定されております。日本社会福祉士会

が取り組まれていることを中心にお話頂く予定です。また、理事会で可決されました、2022年度の事業計画・

当初予算についてもご報告致します。詳しい内容は、同封しております、臨時社員総会の資料をご確認くだ

さい。新型コロナ（オミクロン株）感染拡大中でもあり、今回も出席者を 50名程度に制限して開催致します

ので、多くの会員の方々には、委任状を事前に提出頂きながら当日はオンラインでご視聴頂きますよう、ご

協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

2021年 12月 10日（金）第 1回宮崎県生活困窮者等家計改善支援事業の普及啓発セミナーが開催されまし

た。宮崎県社会福祉士会が宮崎県の委託を受けて 4年目になるこの事業ですが、2019年予定のものが新型コ

ロナウイルス感染拡大の影響により、2年越しの開催となりました。 

グリーンコープ生活協同組合連合会 常務理事 生活再生事業推進室長の行岡みち子さまに講師をお願いし、

「家計改善から生活再生へ」をテーマに、オンライン（Zoomミーティング）開催で７２名の参加がありまし

た。生活困窮者自立相談支援機関や福祉事務所、行政、社協、地域包括支援センター、相談支援事業所など、

相談業務に携わる事業所から多数のご参加を頂き、困窮支援への関心の高さがうかがえました。 

 

 

 

2021 年度 災害派遣福祉チーム員 登録研修が行われました！ 

現在、宮崎県社会福祉士会が受託している「災害時福祉支援体制整備事業」の取り組みの一つである「災害

派遣福祉チーム（通称、DWAT）」の登録研修を、2022 年 1 月 23 日(日)に実施しました。 

オンラインで実施し、32 名の方に受講いただきました。本会会員も多数参加して頂き、 

ありがとうございました。 

災害はいつ起こるか分かりません。平時より準備をしていくことが必要です。 

今後も宮崎県の災害時福祉支援体制の構築に向けて取り組んでいきます。 

みなさまのご協力も頂けたらと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

「2022 年度 宮崎県社会福祉士会 年会費」を下記の通りご登録いただいている預金口座からの自動引落しに

より徴収させて頂きますので、ご案内申し上げます。恐れ入りますが、引落し予定日前日までに引落し口座

へのご入金または残高確認をお願いいたします。 

 

1. 引落し金額 15,000円（宮崎県社会福祉士会 年会費） 

2. 引落予定日 2022年 04月 27日（水） 

 

① 登録口座が不明な方は、事務局までお問い合わせ下さい。 

② 登録口座を解約した方、現在使用していないという方は、至急事務局へご連絡をお願いいたします。 

③ 上記引落予定日に残高不足等で引落し不能となった場合、２回目より引落しの際に事務手数料を加算し

て引落しさせて頂きますのでご了承ください。 

④ 特別な事情がある方については、事前に連絡させて頂きます。 

⑤ 今年度末に退会する方は、3月 25日までに退会届を事務局まで提出してください。書式は、ホームペー

ジにあります。 

 

発行責任者 新名 章 

宮崎県社会福祉士会事務局 

電話 0985-86-6111 

 

Voｌ. 17 
2022.03 月発行 そーわちゃんだより 

2021(令和３)年度第１回臨時社員総会が開催されます。 
 

生活困窮者等家計改善支援事業普及啓発セミナー開催報告 
 

災害派遣福祉チーム員 登録研修開催報告 
 

2022年度 宮崎県社会福祉士会 年会費の引落しについて（※正会員全員対象） 



 

 

 

2022 年度「ぱあとなあ宮崎年会費」につきまして、下記の通りご登録の預金口座から引落しになりますので

お知らせいたします。恐れ入りますが、引落し予定日前日までに引落し口座へのご入金または残高確認をお

願いいたします。 

 

1.引落し金額 10,000円    【初回登録および再登録（登録を一度抹消し、再度登録される）方は、 

別途 5,000円が加算されます。引落し金額 15,000円】 

2.引落予定日 2022年 05月 27日（金） 

 

① 2022年 04月 01日付の名簿登録者が対象となります。 

② 1回目の引落しが資金不足等でできなかった場合は、2回目より手数料を加算して引落しさせていただき

ますので、ご理解をよろしくお願いいたします。 

③ 登録口座が不明な方は事務局までお問い合わせ下さい。 

④ 登録口座を解約した方、現在使用していないという方は、至急事務局へご連絡をお願いいたします。 

⑤ 引落し月：宮崎県社会福祉士会年会費⇒4 月・ぱあとなあ年会費⇒5月 

 

 

 

6月末の定時社員総会の理事選任を機に委員長・ブロック長・委員等の継続・交代が行われます。既に各委

員会・ブロック現任者の方々が、次期活動を一緒に担って頂ける方々を探しております。入会年数や分野問

わず幅広く、募集したいと思います。多くの会員の方々に、企画・運営・情報発信・先行活動・社会調査等に

参画頂き、本業とはまた違った経験をして頂きたく思います。今回、同封している総会資料の事業計画をご

覧いただき、興味がある活動がございましたら、法人事務局までご連絡頂きたく思います。 

募集締切：2022年 04月 30日まで 

 

 

 

今後、地震・津波・火山爆発・台風・水害など大きな災害が発生した時に、宮崎県社会福祉士会では会員か

らご自身の安否に関する情報を収集し、まず会員の無事を確認できればと思います。入力するフォームを作

成し、宮崎県社会福祉士会ホームページからアクセスできるようにしました。宮崎県社会福祉士会ホームペ

ージの左にある部門別メニューから「実践部門」→「災害支援委員会」をクリックしますと、災害支援委員会

の記事がいくつか表示されます。記事の中から「会員向け災害時のページ」を開くと、安否確認フォームが

表示されますので、必要時に活用して下さい。 

 また、当会が災害を想定して備えておくこと、災害発生時の具体的活動、県外への対応、災害支援活動者

の養成および管理等を取りまとめた“災害対応ガイドライン“を策定しましたので、併せてご報告致します。 

 

                                 

 

2月に入職しました大野です。以前は、介護士として 

働いておりました。 

今回、資格を活かして働ける場に出会えて 

嬉しく思っております。 

未熟ですが、先輩方に聞きながら、 

色々なことを学び、吸収していきたいです。 

私生活では、子育てに奮闘中です。 

宜しくお願いいたします。 

 

 
すべてのお問い合わせは 

一般社団法人 宮崎県社会福祉士会 事務局まで 

         宮崎市原町 2-22  宮崎県福祉総合センター 人材研修館 3 階 

         電話 ０９８５－８６－６１１１ E-mail csw-miyazaki@water.ocn.ne.jp 

活動いただける会員の募集について（委員会・ブロックで活動をしてみませんか？） 
 

災害発生時の会員の安否確認と災害対応ガイドラインについて 
 

事務局の新入職員ついて 
 

2022年度「ぱあとなあ宮崎」年会費(名簿登録料等)引落しについて（※ぱあとなあ会員のみ） 

宮 崎 県 総 数 ５７３名 

 宮 崎 北 部 71名 

 日 向 入 郷 57名 

 宮崎東諸県 241名 

 西 都 児 湯 51名 

 日 南 串 間 57名 

 都城北諸県 65名 

西 諸 31名 

     ＊2022年2月28日現在

数 

宮崎県社会福祉士会会員数 
 

 


